1

Протокол №ЗЦП44 о подведении итогов закупа лекарственных средств и медицинских изделий

способом запроса ценовых предложений на 2025 год

Алматы                                                                                                                «06» января 2025 года

Заказчик – организатор закупа: АО «Научный центр педиатрий и детской хирургии», расположенный по

адресу г. Алматы, пр. Аль-Фараби, 146, провел закупки способом запроса ценовых предложений

лекарственных средств, медицинских изделий для оказания гарантированного объема бесплатной

медицинской помощи и в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических

услуг на 2025 год.

1. Данный способ закупа применен в соответствии с пунктом 70 главы 3 правил организации и проведения

закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках

гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи

для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной

(пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального

медицинского страхования, фармацевтических услуг, утвержденные Приказом Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 7 июня 2023 года № 110.

2. Краткое описание и цена закупаемых товаров, их торговое наименование отражены в приложении 1 к

настоящему Протоколу.

3. Следующими потенциальными поставщиками представлены ценовые предложения до истечения

окончательного срока представления ценовых предложений:

№

п/п

Наименование

потенциального поставщика
Адрес потенциального поставщика

Дата и время

представления ценового

предложения:

1 ТОО «Arnau Diagnostic»
г. Шымкент, Каратауский р-н, ж/м Тассай,

251/2
30.12.2024г. – 11:04

2 ТОО «Atlant MT» г.Астана, ул. Б.Майлина, д.4/1, офис 117 30.12.2024г. – 12:05

3
ТОО «Интерла-информационные

системы»
г.Алматы, пр. Райымбека 451А 31.12.2024г. – 11:40

4 ИП «DAMIR» г.Алматы, пр. Назарбаева, дом 272, офис 12 31.12.2024г. – 11:42

Наименование потенциальных поставщиков, присутствовавших при процедуре вскрытия конвертов с

ценовыми предложениями:

№

п/п

Наименование

потенциального поставщика

ФИО представителя потенциального

поставщика

1

4. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств и (или) медицинских изделий, их торговое

наименование по каждому лоту указаны в приложении 1 к настоящему протоколу.

5. При проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий эксперты не привлекались.

6. Оценка заявок, предоставленных потенциальными поставщиками:

7. Организатор закупок по результатам рассмотрения и сопоставления ценовых предложений потенциальных

поставщиков РЕШИЛ:

Ценовые предложения соответствуют требованиям установленной пунктом 75 Правил:

8. Наименование потенциального поставщика, с которым предполагается заключить договор закупа и цена

такого договора:

- ТОО «Arnau Diagnostic» цена договора составляет: 51 067 700,00 тенге.

- ТОО «Atlant MT» цена договора составляет: 4 490 000,00 тенге.

- ИП «DAMIR» цена договора составляет: 15 294 060,00 тенге.

9. Заказчику – организатору закупок разместить текст настоящего протокола на интернет- ресурсе АО

«Научный центр педиатрий и детской хирургии» www.pediatria.kz

Председатель правления _____________________ Кусаинов А.З.

http://www.pediatria.kz/

2

И.о. руководителя управления лекарственного

обеспечения _____________________
Кожабекова М.М.

И.о начальника отдела закупок
_____________________

Жапарқұл С.Ә.

№ Наименование закупаемых товаров

Наименование

потенциальных

поставщиков

Ценовые

предложения
Победитель Основание Торговое наименование

1 Пробирка для образцов  Sample cups ТОО «Arnau Diagnostic» 494 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Пробирка для образцов  Sample cups

2 Кислотный промывающий набор ТОО «Arnau Diagnostic» 374 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Кислотный промывающий набор

3 Щелочной промывающий набор ТОО «Arnau Diagnostic» 748 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Щелочной промывающий набор

4 Детергент А ТОО «Arnau Diagnostic» 830 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Детергент А

5 Детергент Б ТОО «Arnau Diagnostic» 444 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Детергент Б

6 Наполнитель для водяной бани ТОО «Arnau Diagnostic» 106 900,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Наполнитель для водяной бани

7 ICT модуль ТОО «Arnau Diagnostic» 3 899 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 ICT модуль

8
Калибратор сыворотки для ион-

селективного блока
ТОО «Arnau Diagnostic» 1 606 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Калибратор сыворотки для ион-

селективного блока

9
Калибратор мочи для ион-селективного

блока
ТОО «Arnau Diagnostic» 169 900,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Калибратор мочи для ион-

селективного блока

10 Дилюент для ион-селективного блока ТОО «Arnau Diagnostic» 726 500,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Дилюент для ион-селективного блока

11
Референсный раствор для ион-

селективного блока
ТОО «Arnau Diagnostic» 2 211 600,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Референсный раствор для ион-

селективного блока

12
Промывающая жидкость для ион-

селективного блока
ТОО «Arnau Diagnostic» 489 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Промывающая жидкость для ион-

селективного блока

13 Реагент для определение АЛТ ТОО «Arnau Diagnostic» 264 500,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определение АЛТ

14
Реагент для определения щелочной

фосфатазы
ТОО «Arnau Diagnostic» 384 900,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Реагент для определения щелочной

фосфатазы

15 Реагент для определения амилазы ТОО «Arnau Diagnostic» 1 084 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения амилазы

16 Реагент для определения аспартат- АСТ ТОО «Arnau Diagnostic» 264 500,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78
Реагент для определения аспартат-

АСТ

17
Реагент для опеределения прямого

билирубина
ТОО «Arnau Diagnostic» 479 100,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Реагент для опеределения прямого

билирубина

18
Реагент для определения общего

билирубина
ТОО «Arnau Diagnostic» 500 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Реагент для определения общего

билирубина

19 Реагент для определения кальция ТОО «Arnau Diagnostic» 2 136 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения кальция

20
Набор реагентов для определения

Холестерина (CHOLESTEROL)
ТОО «Arnau Diagnostic» 72 700,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Набор реагентов для определения

Холестерина (CHOLESTEROL)

21
Набор реагентов для определения

CREATININE2 KIT 3600T
ТОО «Arnau Diagnostic» 2 394 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Набор реагентов для определения

CREATININE2 KIT 3600T

22 Реагент для определения креатининкиназы ТОО «Arnau Diagnostic» 490 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78
Реагент для определения

креатининкиназы

23 Реагент для определения глюкозы ТОО «Arnau Diagnostic» 746 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения глюкозы

Приложение 1 к протоколу итогов №44 от 06.01.2025

24 Реагент для определения железа ТОО «Arnau Diagnostic» 420 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения железа

25 Реагент для определения магния ТОО «Arnau Diagnostic» 523 600,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения магния

26 Реагент для определения фосфора ТОО «Arnau Diagnostic» 136 900,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения фосфора

27 Реагент для определния общего белка ТОО «Arnau Diagnostic» 267 200,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определния общего белка

28 Реагент для определения мочевины ТОО «Arnau Diagnostic» 1 374 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения мочевины

29
Реагент для определения белка (моча,

цереброспинальная жидкость)
ТОО «Arnau Diagnostic» 100 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Реагент для определения белка (моча,

цереброспинальная жидкость)

30 С-реактивный белок СРБ ТОО «Arnau Diagnostic» 5 416 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 С-реактивный белок СРБ

31 Реагент для определения С3 ТОО «Arnau Diagnostic» 165 300,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения С3

32 Реагент для определения С4 ТОО «Arnau Diagnostic» 167 900,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения С4

33 Реагент для определения IgA ТОО «Arnau Diagnostic» 646 500,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения IgA

34 Реагент для определения IgG ТОО «Arnau Diagnostic» 1 935 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Реагент для определения IgG

35 Р-т д.определен.иммуноглобулина E ТОО «Arnau Diagnostic» 338 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Р-т д.определен.иммуноглобулина E

36 Иммуноглобулин М ТОО «Arnau Diagnostic» 860 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Иммуноглобулин М

37 MLTGNT CRP CAL ТОО «Arnau Diagnostic» 1 254 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 MLTGNT CRP CAL

38 MLTGNT CRP CAL ТОО «Arnau Diagnostic» 418 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 MLTGNT CRP CAL

39 Мультикалибратор (МСС) ТОО «Arnau Diagnostic» 132 200,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Мультикалибратор (МСС)

40 Consolidated chemistry calibrator ТОО «Arnau Diagnostic» 396 600,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Consolidated chemistry calibrator

41 Билирубин калибратор ТОО «Arnau Diagnostic» 170 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Билирубин калибратор

42 Калибратор для мочи и ЦСЖ ТОО «Arnau Diagnostic» 146 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Калибратор для мочи и ЦСЖ

43 Иммуноглобулин Е калибратор ТОО «Arnau Diagnostic» 91 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Иммуноглобулин Е калибратор

44 Ревматоидный фактор калибратор ТОО «Arnau Diagnostic» 88 400,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Ревматоидный фактор калибратор

45 Антистрептолизин калибратор ТОО «Arnau Diagnostic» 114 900,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Антистрептолизин калибратор

46 Иммуноглобулин Е реагент ТОО «Arnau Diagnostic» 3 644 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Иммуноглобулин Е реагент

47 Ферритин реагент ТОО «Arnau Diagnostic» 5 928 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Ферритин реагент

48 Ревматоидный фактор реагент ТОО «Arnau Diagnostic» 591 600,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Ревматоидный фактор реагент

49 Антистрептолизин  реагент ТОО «Arnau Diagnostic» 1 037 100,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Антистрептолизин  реагент

50 антистрептолизин-ревмофактор контроль 2 ТОО «Arnau Diagnostic» 165 700,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78
антистрептолизин-ревмофактор

контроль 2

51
Антистрептолизин-ревмофактор контроль

1
ТОО «Arnau Diagnostic» 105 700,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

Антистрептолизин-ревмофактор

контроль 1

52 Имуноконтрольный набор Set  (СРБ) ТОО «Arnau Diagnostic» 224 700,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Имуноконтрольный набор Set  (СРБ)

53 Альбумин ТОО «Arnau Diagnostic» 429 000,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Альбумин

54 Гаптоглобин ТОО «Arnau Diagnostic» 347 700,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Гаптоглобин

55 Ферритин калибратор ТОО «Arnau Diagnostic» 532 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Ферритин калибратор

56 ГГТП ТОО «Arnau Diagnostic» 152 800,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 ГГТП

57 Лактатдегидрогеназа ТОО «Arnau Diagnostic» 913 600,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Лактатдегидрогеназа

58 Трансферрин реагент ТОО «Arnau Diagnostic» 337 600,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 Трансферрин реагент

59
церрулоплазмин калибратор-белки плазмы

калибратор
ТОО «Arnau Diagnostic» 130 100,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78

церрулоплазмин калибратор-белки

плазмы калибратор

60 церрулоплазмин ТОО «Arnau Diagnostic» 441 200,00 ТОО «Arnau Diagnostic» п.78 церрулоплазмин

61

Реагент ARC NSE 100T RGT

(нейронспецифическая энолаза) для

иммунохимического анализатора Architect

2000

62

ARC NCE (нейронспецифическая энолаза)

калибратор для иммунохимического

анализатора

ИП «DAMIR» 217 500,00

ТОО «Интерла-

информационные системы»
217 501,20

ИП «DAMIR» 366 660,00

ТОО «Интерла-

информационные системы»
366 666,00

ИП «DAMIR» 5 920 000,00

ТОО «Интерла-

информационные системы»
5 920 400,00

ИП «DAMIR» 7 666 400,00

ТОО «Интерла-

информационные системы»
7 667 800,00

ИП «DAMIR» 1 123 500,00

ТОО «Интерла-

информационные системы»
1 123 550,00

68
Термоиндикатор тип 180, уп. 500 шт, класс

4- тип

69

Катетер для чрескожной

транслюминальной вальвулопластики,

педиатрический,

ТОО «Atlant MT» 4 490 000,00 ТОО «Atlant MT» п.78

Катетер для чрескожной

транслюминальной вальвулопластики,

педиатрический,

закуп не состоялся

67 Кассеты для новорожденных, 100 шт ИП «DAMIR» п.78 Кассеты для новорожденных, 100 шт

66
Кассеты для определения Келл фенотипа,

400 шт
ИП «DAMIR» п.78

Кассеты для определения Келл

фенотипа, 400 шт

65

Кассеты для определения резус-фактора и

гр.крови перекрестным методом (400 шт),

рассчитаны на 400 проб

ИП «DAMIR» п.78

Кассеты для определения резус-

фактора и гр.крови перекрестным

методом (400 шт), рассчитаны на 400

проб

64
Стандартные эритроциты для поиска

антител, 3х10 мл, 200 проб
ИП «DAMIR» п.78

Стандартные эритроциты для поиска

антител, 3х10 мл, 200 проб

закуп не состоялся

закуп не состоялся

63

Стандартные эритроциты для

перекрестного метода определения группы

крови, Affirmagen 2х3 мл, 300 проб

п.78ИП «DAMIR»

Стандартные эритроциты для

перекрестного метода определения

группы крови, Affirmagen 2х3 мл, 300

проб